

対象患者：多発性骨髄腫 根拠文献：N Engl J Med. 2016 ; 375 (8) : 754-66.

レジメン名：DBd

1コースの日数：【1～8サイクル目】21日、【9サイクル目以降】28日

【1から3サイクル目】

No.	抗がん剤名 (溶解液、支持療法等も含む)	標準的投与量	投与方法	投与時間	Day											
					1	～	4	～	8	～	11	～	15	～	21	
1	ボルテゾミブ 生理食塩液	1.3 mg/m <sup>2</sup> 2.5 mg/mLに調製	皮下注射	-	○		○		○		○					
2	ダラツズマブ (遺伝子組換え)	1800 mg/body	皮下注射	3～5分で	○				○					○		

【4から8サイクル目】

No.	抗がん剤名 (溶解液、支持療法等も含む)	標準的投与量	投与方法	投与時間	Day											
					1	～	4	～	8	～	11	～	15	～	21	
1	ボルテゾミブ 生理食塩液	1.3 mg/m <sup>2</sup> 2.5 mg/mLに調製	皮下注射	-	○		○		○		○					
2	ダラツズマブ (遺伝子組換え)	1800 mg/body	皮下注射	3～5分で	○											

【9サイクル目以降】

No.	抗がん剤名 (溶解液、支持療法等も含む)	標準的投与量	投与方法	投与時間	Day											
					1	～	4	～	8	～	11	～	15	～	28	
1	ダラツズマブ (遺伝子組換え)	1800 mg/body	皮下注射	3～5分で	○											

備考：  
 デキサメタゾン 20mg/dayをDay1-2、4-5、8-9、11-12に内服（8コースまで）。  
 また、ダラツズマブ開始60分前にアセトアミノフェン800mg/回、エピナスチン塩酸塩20mg/回、モンテルカスト10mg/回（C1D1のみ）を内服。